1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Договору N _____ от «___» ____________ г.  об оказании платных образовательных услуг (далее – Договор)
город Иваново

 «____» _____________ 20__ г.

Частное профессиональное образовательное учреждение «Ивановский колледж управления и права» (лицензия на осуществление образовательной деятельности: серия 37Л01, № 0001640, регистрационный № 2088 от 1 сентября 2018  года, выдана Департаментом образования Ивановской области, срок действия – бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Колледжа Полозовой Кристины Андреевны, действующей на основании Устава, с одной стороны,
и ________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) / наименование юридического лица)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________

____________________________________________________________________________________________,

(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)

действующего на основании ___________________________________________________________________,

(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика) (заполняется, если Заказчик является юрид. лицом)

и __________________________________________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение), (заполняется, если Обучающийся не является Заказчиком)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 N 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг"; пунктом 2.6 Положения о размере и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг, материальной поддержки обучающихся в ЧПОУ «Ивановский колледж управления и права», утвержденного приказом директора Колледжа от 09.10.2019 № 24 и приказом от 30.10.2019 № 25 «О снижении стоимости обучения в 2019-2020 учебном году»,  заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору о нижеследующем:

1. Внести изменение в раздел III. Договора  в  части изменения полной стоимости обучения с учетом ее снижения полной стоимости обучения.
2. Пункт 3.1. Договора утвердить  в следующей редакции:
«Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося с учетом снижения стоимости обучения составляет __________________________________________________________________рублей.

(Сумма указывается как прописью, так и цифрами)

Указание полной стоимости платной услуги исключает возможность устанавливать отдельную дополнительную плату за какие-либо составляющие платной услуги, оказание которой является предметом настоящего Договора. Иные услуги, оказываемые Исполнителем за плату, могут оказываться в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
3. Настоящее Дополнительное соглашение к Договору вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

4. Настоящее Дополнительное соглашение к Договору составлено в двух \ трех (ненужное вычеркнуть) экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу и являются неотъемлемой частью Договора.
VIII. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель

	Заказчик

	Обучающийся

(заполняется, если Обучающийся не является Заказчиком)

	Частное профессиональное образовательное учреждение «Ивановский колледж управления и права»

153032, г. Иваново, ул. Ташкентская, д. 90 литер А5.

Тел./факс: (4932) 42-43-38 (приемная)
Реквизиты для оплаты образовательных услуг:

Р/сч.40703810217000000658

Ивановское отделение № 8639 ПАО Сбербанк

ИНН 3702192965 БИК 042406608

ОГРН 1183700000054 КПП 370201001

Корр. счет 30101810000000000608

Директор ЧПОУ «Ивановский колледж управления и права»

________________ Полозова К.А.

	(Фамилия, имя, отчество (при наличии) / наименование юр. лица) ______________________
________________________________________________________

____________________________

Дата рождения  _____________

Адрес места нахождения / места жительства  _________________ ____________________________

________________________________________________________

Паспорт ____________________  ____________________________ ____________________________

____________________________

Телефон ____________________ ____________________________

подпись __________________

	Фамилия, имя, отчество (при наличии) / наименование юр. лица) ______________________
________________________________________________________

____________________________

Дата рождения  _____________

Адрес места нахождения / места жительства  _________________ ____________________________

________________________________________________________

Паспорт ____________________  ____________________________ ____________________________

____________________________

Телефон ____________________ ____________________________

подпись __________________